2020年4月1日
お取引先様 各位

                       雪 印 種 苗 株 式 会 社

                       代表取締役社長 高山 光男

      新型コロナウイルスに対する当社の対応について（3）

当社では、新型コロナウイルスの感染拡大のリスクに対して、2020年4月1日からも、以下の

対応を実施させて頂きますのでお知らせ申し上げます。お取引先様におかれましては、ご不便を

お掛けしますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1．対応期間

  2020年4月1日(水)～

  ※状況により期間の変更をさせて頂く場合もございます。

２.拡散防止と感染予防への対応

(1) 会社の取組み事項（継続）

  ① 公私を問わず、人混みを避け、手洗い、咳エチケット等の感染対策を徹底致します。

  ② 催事・外部会議等の参加や開催は自粛させて頂きます。

  ③ 出張を伴う社内会議等は極力、中止・延期としTV会議等を代替手段の一つとして活用

致します。

  ④ 鉄道・飛行機など公共交通機関を利用する出張は原則中止致します。

  ⑤ 社内外の会食については自粛致します。

(2) 営業の対応について

① 不要不急な訪問は自粛させて頂きます（継続）。

② 訪問に当たっては事前にお得意様への了解を頂き、また地域やお得意様毎に対応方針が

出ている場合は、それに準じて実施致します。更に、お得意様への訪問は十分な感染防

止対策を講じた上で実施致します（2020年4月1日より）。

上記に記載した対応策以外にも、状況の変化に合わせ対応を検討・実施していく考えでおりま

すので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

以上